VENTILATORI
PER FORNI
VENTILATORI PER APPLICAZIONI
CON ARIA CALDA ED
ESTRAZIONE DI VAPORI
Forni per
panificazione,
pasticceria e cucina

Q=	Portata	in	m³/h,	m³/s	e	cfm Pe=	Pressione	statica	in	mmH₂O,	Pa	e	inwg
23
Codice di ordinazione
CMSH-831-2T-2	IE3 2875 5,34 3,07 1,50 2650 65 31
CMSH-935-2T-2	IE3 2875 5,34 3,07 1,50 3660 70 39
CMSH-1040-4T-1.5	IE3 1455 4,07 2,34 1,10 2660 57 36
CMSH-1145-4T-1.5	IE3 1455 4,07 2,34 1,10 3940 61 58
CMSH-1240-4T-1.5	IE3 1455 4,07 2,34 1,10 5300 62 57
CMSH-1445-4T-2	IE3 1440 5,41 3,11 1,50 8450 70 69
CMSH-1650-4T-3	IE3 1435 7,93 4,56 2,20 10900 71 80
CMSH-1856-4T-5.5	IE3 1450 13,90 8,00 4,00 17100 77 93
CMSH-2063-4T-7.5	IE3 1465 10,30 5,97 5,50 19200 77 150
CMSH-2063-6T-3	IE3 950 9,08 5,22 2,20 13600 66 125
CMSH-2271-4T-15	IE3 1470 20,90 12,10 11,00 31000 83 196
CMSH-2271-4T-20	IE3 1465 27,90 16,20 15,00 34600 85 205
CMSH-2271-6T-5.5	IE3 960 15,60 8,99 4,00 21900 75 150
CMSH-2380-4T-30	IE3 1470 41,00 23,80 22,00 47600 86 266
CMSH-2380-6T-15	IE3 975 21,90 12,70 11,00 30900 78 279
Caratteristiche tecniche
Ventilatori centrifughi a media pressione, dotati di girante con pale rovesce e carcassa coibentata con
fibra minerale
CMSH

CMPH-1025-2T-3	IE3 2910 7,32 4,21 2,20 2100 73 35
CMPH-1025-2T-4	IE3 2910 10,00 5,77 3,00 2830 77 41
Codice di ordinazione
Caratteristiche tecniche
Ventilatori centrifughi a media pressione, dotati di girante ad azione e carcassa coibentata con fibra
minerale
CMPH
Ventilatore:
•	Struttura	in	lamiera	di	acciaio.
•	Girante	ad	azione	in	lamiera	di	acciaio
galvanizzato.
•	Carcassa	coibentata	con	fibra	minerale	ad
alta	densità	ed	elevato	isolamento	termico	e
acustico.
•	Temperatura	massima	dell'aria	da
movimentare:	-25	°C	+250	°C.
Motore:
•	Motori	in	classe	F	con	cuscinetti	a	sfere	e
grado	di	protezione	IP55.
•	Motori	di	efficienza	IE3	per	potenze	uguali
o	superiori	a	0,75	kW,	ad	esclusione	delle
versioni	monofase,	2	velocità	e	8	poli.
•	Trifase	230/400	V	50	Hz	(fino	a	4	kW)	e
400/690	V	50	Hz	(potenze	superiori	a	4	kW).
•	Temperatura	di	esercizio:	-25	°C	+50	°C.
Finitura:
•	Trattamento	con	vernice	antitermica.
Su	richiesta:
•	Avvolgimenti	speciali	per	diversi	livelli	di
tensione.
•	Struttura	in	acciaio	inossidabile.
Modello Velocità Intensità massima
consentita (A)
Potenza
installata Portata massima Livello di pressione
sonora Peso circa
(giri/min) 230V 400V 690V (kW) (m³/h) dB (A) (Kg)
CMPH:	Ventilatori	centrifughi	a	media
pressione,	dotati	di	girante	ad	azione	e
carcassa	coibentata	con	fibra	minerale
CMPH 1640 4T 10
Dimensione
turbina
Potenza
motore	(CV)
T	=	TrifaseNumero	di	poli	del
motore
2=2900	giri/min	50	Hz
4=1400	giri/min	50	Hz
6=900	giri/min	50	Hz
Carcassa	isolata	con	fibra
minerale	ad	alto	potere	termico

•	Avvolgimenti	speciali	per	diversi	livelli	di
tensione	e	motori	con	PTC.
Codice di ordinazione
HBA 63 4T
HBA:	Ventilatori	elicoidali	tubolari
biforcati	con	motore	fuori	dal	flusso
dell'aria
Diametro
girante	in	cm
HBA-31-2T 2760 2,57 1,49 0,55 2900 77 25
HBA-31-2M 2810 3,49 0,55 2900 77 26
HBA-31-4T 1350 1,66 0,96 0,25 1600 66 24
HBA-31-4M 1370 2,00 0,25 1600 66 25
HBA-40-2T	IE3 2830 4,03 2,34 1,10 6200 82 46
HBA-40-2M 2820 6,51 1,10 6200 82 46
HBA-40-4T 1370 2,02 1,17 0,37 3200 75 40
HBA-45-2T	IE3 2910 10,00 5,77 3,00 8550 84 61
HBA-50-4T	IE3 1420 2,82 1,62 0,75 6750 76 74
HBA-63-4T	IE3 1455 4,07 2,34 1,10 11150 77 95
HBA-71-4T	IE3 1450 13,90 8,00 4,00 15850 79 166
HBA-71-6T 900 2,99 1,73 0,55 11200 74 140
HBA-80-6T	IE3 945 4,68 2,69 1,10 14900 77 196
HBA-100-6T	IE3 945 4,68 2,69 1,10 21700 80 266
RT BTUB BAC PS S SIINT CUADROSVSD3/A-RFT
VSD1/A-RFM
Caratteristiche tecniche
Ventilatori elicoidali tubolari biforcati con motore fuori dal flusso dell'aria
HBA
Modello Velocità Intensità massima
consentita (A)
Potenza
installata Portata massima Livello di pressione
sonora Peso circa
(giri/min) 230V 400V (kW) (m³/h) dB (A) (Kg)
T	=	TrifaseNumero	di	poli	del
motore
4=1400	giri/min	50	Hz
38
VENTILATORI PER FORNI
Dimensioni in mm
2 POLI = 3000 giri/min 4 POLI = 1500 giri/min
HBA-31 385 355 308 460 10 4x90º 45º
HBA-40 490 450 410 580 12 8x45º 22’5º
HBA-45 540 500 460 640 12 8x45º 22’5º
HBA-50 600 560 514 730 12 12x30º 15º
HBA-63 730 690 640 730 12 12x30º 15º
HBA-71 810 770 710 770 12 16x22’5º 11’25º
HBA-80 900 860 800 830 12 16x22’5º 11’25º
HBA-100 1115 1070 1000 1270 15 16x22’5º 11’25º
ØA ØB ØD E ØJ M N
HBA-31...50 HBA-63...100
HBA
Curve caratteristiche
Q=	Portata	in	m³/h,	m³/s	e	cfm Pe=	Pressione	statica	in	mmH₂O,	Pa	e	inwg
39
6 POLI = 1000 giri/min
HBA
Curve caratteristiche
Q=	Portata	in	m³/h,	m³/s	e	cfm Pe=	Pressione	statica	in	mmH₂O,	Pa	e	inwg
SISTEMI DI PRES-
SURIZZAZIONE
PER VANI SCALE
SISTEMI DI
VENTILAZIONE CON
PARATOIE
ESTRAZIONE
DEI FUMI PER
AUTORIMESSE
CUCINE
PROFESSIONALI
SISTEMI DI VEN-
TILAZIONE PER
ABITAZIONI